
Codice Delibera: DEL-391-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PRESA  Dâ��ATTO  CONFERIMENTO  INCARICHI  PROVVISORI  IN
CONVENZIONE NEL SET 118 â�� AVVISO PUBBLICATO SUL BURP N. 86/2018

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che  con  Deliberazione  D.G.  n.  1043  del  27/09/2018,  sono  state  approvate  le
graduatorie ai fini del conferimento di incarichi provvisori in convenzione nell’ambito del Servizio
di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 di questa ASL;

CONSIDERATO che,  nelle  more  della  pubblicazione  del  suindicato  atto,  vista  l’urgenza  di
provvedere  in  merito,  sono  stati  interpellati  i  medici  che  avevano  presentato  la  domanda  di
partecipazione  all’Avviso  di  cui  trattasi,  previa verifica del  possesso  dei  requisiti  necessari  per
l’inserimento nelle suddette graduatorie;

PRESO ATTO che, presso questa ASL, risultano disponibili e, quindi, da conferire, n. 37 incarichi
a decorrere dal 01/08/2018;

CONSIDERATO che, ai fini del conferimento degli incarichi di cui trattasi, in data 25/07/2018,
sono stati convocati i n. 26 medici utilmente inseriti nelle graduatorie e, di questi, si sono presentati
n. 9 medici, i quali hanno accettato l’incarico a decorrere dal 01/08/2018;

VISTA la DGR 2528 del 15/12/2009, ai sensi della quale gli incarichi nel Servizio di Emergenza
Sanitaria sono conferiti per Macroarea;

CONVENUTO che il Direttore del SET 118 potrà disporre che il medico svolga la propria attività
presso una Macroarea diversa da quella assegnata con il conferimento di incarico;

CONSIDERATO che i predetti incarichi termineranno il 31/07/2019, fermo restando che il medico
potrà recedere, ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. c) del vigente ACN, dandone comunicazione a
questa Azienda con almeno due mesi di preavviso e che l’Azienda potrà recedere anticipatamente
rispetto alla data del 31/07/2019, a seguito di conferimento di nuovo incarico a tempo indeterminato
ovvero  di  rientro  del  titolare  dell’incarico  a  tempo indeterminato  o di  disposizioni  regionali  di
riorganizzazione, rimodulazione ed accorpamenti di servizio nonché di nuovi accordi aziendali e/o
regionali ovvero della pubblicazione della nuova graduatoria regionale di Medicina Generale;

RITENUTO di prendere atto del conferimento dell’incarico provvisorio in convenzione nel SET
118 ai n. 9 medici che hanno formalmente accettato tale conferimento, con la decorrenza e presso la
Macroarea scelta dagli stessi, come indicati nel seguente elenco:



Codice Delibera: DEL-391-2018

NOMINATIVO MEDICO DECORRENZA MACROAREA
ANACLERIO VINCENZO DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
BRUNO CATERINA DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
CARAMAN MINODORA DAL 01/08/2018 MACROAREA 2
DE SIMONE STEFANIA DAL 01/08/2018 MACROAREA 3
DI CARLO MICHELANGELO DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
FONTANA GIOVANNI DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
LONOCE COSIMO DAL 01/08/2018 MACROAREA 3
NARDELLI CARLA DAL 01/08/2018 MACROAREA 2
PUGLIESE ANTONIO VALERIO DAL 01/08/2018 MACROAREA 2

VISTA  l’accettazione  dell’incarico  sottoscritto  dai  medici  interessati,  allegata  alla  presente
deliberazione e non pubblicata perché contenente dati sensibili; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di  atto  notorio resa dai medici interessati,  ai  sensi  del DPR
445/2000; 

CONSIDERATO che un medico, tra coloro che hanno accettato l’incarico, ha dichiarato di essere
titolare di rapporto di lavoro dipendente a tempo indeterminato presso la ASL di Bari, in qualità di
infermiere professionale e si è impegnato a produrre la concessione dell’aspettativa concessa dalla
ASL di Bari in data antecedente al 01/08/2018;

VISTA la nota della Regione Puglia prot. AOO/152/19.02.13/0002200 che, in riferimento al quesito
posto da una organizzazione sindacale in merito alle incompatibilità previste dall’art. 17 dell’ACN
vigente, ha riportato le determinazioni assunte dal Comitato Permanente Regionale nella seduta del
17/12/2012,  il  quale,  “dopo  ampia  discussione,  all’unanimità,  esprime  parere  favorevole
all’incarico di medico del SEU 118 in ordine alla fattispecie prevista dall’art. 17 dell’ACN vigente,
che in materia di incompatibilità prevede al c. 1, lett. a) la impossibilità di conferire un incarico (ai
sensi  dell’art.  4,  c.  7  L.  412/91 al  medico che sia già titolare di  qualsiasi  rapporto di  lavoro
pubblico o privato, anche precario, ad eccezione dei medici di cui all’art. 6 c. 1 DL 187/93”. 
Il  Comitato  ha  chiarito,  inoltre,  che  “La ratio  della  norma  suddetta  è  preposta  ad  evitare  la
impossibilità a conferire ad un medico che ha già in atto un rapporto con il SSN un doppio incarico
(convenzionale, di dipendenza pubblico o privato).
Nella fattispecie il quesito prospettato afferisce ad un soggetto, il cui status non è già quello di
medico  strutturato in  ambito  pubblico  e/o privato  e/o convenzionato,  ma riguarda lo  status  di
infermiere professionale del comparto sanitario.
A tale riguardo a questi ultimi soggetti il CCNL consente la possibilità di usufruire di un periodo di
aspettativa dal ruolo e dal profilo di provenienza per ricoprire un diverso incarico nell’ambito del
SSN senza incorrere in situazione di incompatibilità. Pertanto, per il caso in esame, qualora la ASL
di riferimento conceda l’aspettativa, l’incarico di cui all’ACN 29/07/2009 può essere attribuito”;

RITENUTO di  dover attribuire  l’incarico in convenzione a tempo determinato nel SET 118 al
medico di cui trattasi,  a condizione che la ASL di  Bari  concedesse allo Stesso l’aspettativa dal
rapporto di lavoro dipendente a tempo indeterminato, in qualità di infermiere professionale e che il
medico la produca a questa ASL in data antecedente al 01/08/2018;

PRESO ATTO che la ASL di Bari, con proprio provvedimento ha collocato il suddetto medico in
aspettativa  senza  assegni  per  un  periodo  di  mesi  dodici  a  decorrere  dal  01/08/2018  fino  al
31/07/2019;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-391-2018

1. di prendere atto del conferimento degli incarichi provvisori in convenzione nel SET 118 ai n. 9
medici  che  hanno  formalmente  accettato  tale  conferimento, con  la  decorrenza  e  presso  la
Macroarea scelta dagli Stessi, come indicati nel seguente elenco:

NOMINATIVO MEDICO DECORRENZA MACROAREA
ANACLERIO VINCENZO DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
BRUNO CATERINA DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
CARAMAN MINODORA DAL 01/08/2018 MACROAREA 2
DE SIMONE STEFANIA DAL 01/08/2018 MACROAREA 3
DI CARLO MICHELANGELO DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
FONTANA GIOVANNI DAL 01/08/2018 MACROAREA 1
LONOCE COSIMO DAL 01/08/2018 MACROAREA 3
NARDELLI CARLA DAL 01/08/2018 MACROAREA 2
PUGLIESE ANTONIO VALERIO DAL 01/08/2018 MACROAREA 2

2. di  stabilire che i predetti  incarichi termineranno il 31/07/2019, fermo restando che il medico
potrà recedere, ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. c) del vigente ACN, dandone comunicazione a
questa  Azienda  con  almeno  due  mesi  di  preavviso  e  che  l’Azienda  potrà  recedere
anticipatamente rispetto alla data del 31/07/2019, a seguito di conferimento di nuovo incarico a
tempo  indeterminato  ovvero  di  rientro  del  titolare  dell’incarico  a  tempo  indeterminato  o  di
disposizioni regionali di riorganizzazione, rimodulazione ed accorpamenti di servizio nonché di
nuovi  accordi  aziendali  e/o  regionali  ovvero  della  pubblicazione  della  nuova  graduatoria
regionale di Medicina Generale;

3. di  notificare  il  presente  provvedimento  al  Direttore  del  Servizio  di  Emergenza  Sanitaria
Territoriale della ASL di Taranto;

4. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto, risulta inserita nel bilancio aziendale - anni
2018 e 2019;

5. di  stabilire  che  la  liquidazione  delle  competenze  economiche,  spettanti  a  tali  medici,  sarà
effettuata per mezzo del Sistema Edotto NSISR.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


